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هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ACTED موسسې 

په ملاتړ، د شولګرې ولسوالۍ په تاجک، ایل تن او جر محمد کریم کلیو کې 

زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.  د سېلابونو له امله 97

ډالرو معادل 20،150 افغانۍ ترلاسه  په دې لړۍ کې هرې کورنۍ د 300

کړې.

او  خوراکي  لوري  له  سازمانونو  نړیوالو  د  کورنیو  یادو  هم  مخکې  دې  له 

غیرخوراکي مرستې ترلاسه کړې وې.

سېلاب ځپلو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 97
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د سرپل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۵۰ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د سرپل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټیډ موسسې په 

زیانمنو شویو  مالي ملاتړ، په صیاد ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله 50

کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

افغانۍ ترلاسه کړې چې په مجموع  په دې لړۍ کې هرې کورنۍ 775,14

کې 750,738 افغانۍ کېږي.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۲۸۳ مستحقو کورنیو سره نغدي مرستې وکړې

IRC د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  ننګرهار  د 

مستحقو کورنیو ته  موسسې په مالي ملاتړ، په جلال آباد ښار کې 283

نغدي مرستې ووېشلې.

دا مرستې له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او IRC موسسې 

ترمنځ د هوکړه لیک له مخې او د سروې د پړاوونو له بشپړېدو وروسته 

ترسره شوې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 2700 افغانۍ او په مجموعي توګه 

100,764 افغانۍ د یاد ریاست مسؤلینو او د موسسې استازي په 
شتون کې ووېشل شوې.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د سېلاب له امله ویجاړ شوي پل د بیا رغونې کار پیل کړ

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د الحاج ملا نورالدین 

آمادګۍ  د  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  لغمان  د  لارښوونه  په  ترابي 

ریاست، د الینګار ولسوالۍ د منګو کلي د سېلاب له امله ویجاړ شوي پل 

د بیا رغونې لپاره 100,000 افغانۍ ځانګړې کړې دي.

یاده مرسته د دې ریاست سرپرست انجنیر عبیدالله الکوزي له لوري د پل 

د بیا رغونې کمېټې ته وسپارل شوه.

یاد پل چې د موسمي سېلابونو له امله په بشپړ ډول ویجاړ شوی و، د 

د  امکاناتو  د  خو  دي،  پیل شوې  یې  چارې  رغونې  بیا  د  ملاتړ  په  خلکو 

نشتوالي له امله یې کارونه په ټکنۍ توګه پر مخ روان دي.

د سیمې خلکو له دې مرستې خوښي څرګنده کړې او له دولتي ادارو او 

داخلي او نړیوالو سازمانونو څخه یې د پل بیارغونې او استنادي والونو د 

جوړولو غوښتنه وکړه.'
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د فاریاب له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۳ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټیډ 

زیانمنو  13 له  امله  له  سېلابونو  وروستیو  د  ملاتړ،  په  مؤسسې 

کورنیو سره نغدي مرستې وکړې.

په دې بهیر کې، د سیمه ییزو ادارو د استازو په حضور کې هرې 

افغانۍ ووېشل شوې. کورنۍ ته 20150

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۱۴ سېلاب ځپلو کورنیو سره ۹,۵۱,۲۳۰ افغانۍ نغدي

مرسته وکړه

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې د آمادګۍ ریاست د AKAH مؤسسې 

هغو کورنیو ته چې د سېلابونو له  په مالي ملاتړ، د دهنه غوري ولسوالۍ 14

امله یې کورونه زیانمن شوي و، د خپلو کورونو د بیا رغونې لپاره هرې کورني  

ته 67,945 افغانۍ نغدي مرسته ووېشله.

د  ریاست،  یاد  د  جوړېدې،  افغانۍ   9,51,230 ټولټال  چې  مرستې  دغه 

ولسوالۍ او د مؤسسې استازو په حضور کې وویشل شوې. ټاکل شوې ده چې 

د بیا رغونې د کار د پرمختګ په اساس به پاتې قسطونه هم ورکړل شي.

د مرستو ترلاسه کوونکو کورنیو د خوښۍ څرګندونه وکړه او له دې ګام څخه 

یې مننه وکړه.


